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Öz 

Mevlânâ Celaleddin Rumî ile oğlu Sultan Veled‘in sandukalarının bulunduğu Kubbe-i Hadrâ 

namıyla maruf Türbe yapısının 1274 yılında mimar Tebrizli Bedrettin tarafından inĢa edildiği 

bilinmektedir. 

Türbenin inĢasında Alâmeddin Kayser‘in maddi ve manevi desteklerinin bulunduğu bilinmekle 

birlikte günümüzdeki mevcut yapının o dönemde inĢa edilen ilk kubbe olup olmadığı, daha 

sonraki dönemlerde değiĢikliğe uğradığı hakkında farklı bilgiler nakledilmiĢ olmakla birlikte 

bugün için kesin bir bilgiye sahip değiliz. 

YeĢil kubbenin iç mekânında yer alan kalem iĢi tezyinatın Sultan II. Bayezid Döneminde yapıl-

mıĢ olduğunu, Kalem iĢi tezyinatı yapan sanatçının da Halepli Mevlevi Mehmet oğlu Abdur-

rahman olduğu güney cephenin duvar yüzeyinde yer alan kitabelerden anlaĢılmaktadır. Kita-

bede tarih bulunmamakla birlikte II. Bayezid‘in saltanat dönemi 1481 -1512 yılları arası oldu-

ğu dikkate alındığında tezyinatın da bu zaman diliminin herhangi bir noktasında yapılmıĢ oldu-

ğu düĢünülmektedir.  

2019 yılında tamamlanan restorasyon sonucunda ortaya çıkan ve söz konusu devrin özgün 

tezyinat özelliklerini taĢıyan nakıĢlar, Kubbe-i Hadrâ‘nın beĢ yüz yıllık bir süreçte yapısal ve sa-

natsal değiĢikliğe uğramadığını göstermektedir. 

Anahtar Kelimeler: Kalem ĠĢi, Kubbe-i Hadrâ, Mevlana, II. Bayezid, Baba NakkaĢ. 

Abstract 

An Evaluatıon on Restored Painted Decoration of Kubbe-i Hadrâ (The Green Dome) 

It is known that the tomb structure, which is known as the Kubbe-i Hadrâ where the sarcopha-

gus of Mewlana Jalal al-Din Rûmî and his son Sultan Walad are located, was built by the archi-

tect Tebrizli Bedrettin (lit.Bedrettin from Tabriz) in 1274. It is also known that there was the 
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moral and material support of Alameddin Kayser behind the construction of the tomb. Additio-

nally, it is not known whether today's structure is the same dome that was firstly built. Altho-

ugh different pieces of information have been narrated about the changes applied to the 

structure since then, we do not have certain information about this issue.  

It is understood from the epitaphs on the southern walls that the painted decoration works on 

the interior walls of the Green Dome were made during the reign of Sultan Bayezid II, by the 

artist Halepli Mevlevi Mehmet oğlu Abdurrahman (lit. Mawlavi Abdurrahman the son of Meh-

met from Aleppo). Although there is no date on the epitaph, considering that the reign of the 

Sultan Bayezid II was between 1481-1512, it is evaluated that painted decoration was applied 

in any date in this period. 

The decorations, which were revealed after the restoration completed in 2019 and which have 

the characteristics of the mentioned period, demonstrate that Kubbe-i Hadrâ has not been 

undergone to any structural or artistic changes during the five-hundred-year period. 

Keywords: Painted Decoration, Kubbe-i Hadrâ, Mawlana, Sultan Bayezid II, Baba NakkaĢ. 

GiriĢ 

1273 yılında Konya‘da vefat eden Mevlâna Celaleddin Rûmî‘nin kabri üze-

rine; Muînüddin Süleyman Pervâne‘nin eĢi Gürcü Hatun ve Alâmeddin Kay-

ser‘in arzusu ile bir türbe yaptırılmıĢtır. 1274 yılında inĢası tamamlanan türbe-

nin mimarı aynı zamanda Mevlana hazretlerinin bendelerinden olan Tebrizli 

Bedreddin‘dir1.  

Mimar Bedreddin tarafından inĢa edilen türbenin biçimi ve özelliği hakkın-

da net bir bilgi olmamasına karĢın yeĢil kubbeyi bugünkü Ģekliyle yaptıranın Ka-

ramanoğlu Alaeddin (1357-1398) olduğu2, Kubbenin 1274 yılında inĢa edilme-

sinin ardından ilk büyük onarımının da yine Karamanoğlu Alaeddin Bey tarafın-

dan yapıldığı nakledilmektedir3. Bu onarımda türbenin iç kısmından ziyade dıĢ 

kısma ağırlık verilmiĢtir4. Kubbe-i Hadrâ‘nın zaman içerisinde birçok tamir ve 

ilavelerle ilk Ģeklini kaybetmesi bununla birlikte bazı değiĢikliklerin yapılmıĢ ol-

ması hayatın akıĢı içerisinde normal bir durumdur. Öyle ki; yapının iç mekânda-

ki eyvanın bulunduğu kısım çinilerle kaplı5 iken, daha sonra gerçekleĢtirilen 

onarım ve ilaveler sırasında bu kısmın büyük çapta değiĢikliğe uğradığı ve za-

manla bozularak yerine boya ile süslemeler yapıldığı söylenmektedir6. Burada 

ifade edilen boyalı süslemelerden kastedilenin günümüzde mevcut bulunan ka-

lem iĢi tezyinatı olduğu anlaĢılmaktadır.  

Karamanoğlu Alaeddin Bey tarafından yaptırılan kapsamlı onarımının ar-

dından yaklaĢık bir asır sonrasında Osmanlı Sultanı II. Bayezid zamanında da 

büyük bir onarım geçirdiği kubbenin iç kısmındaki mevcut nakıĢlardan ve kita-

bedeki ―Sultan II. Bayezid‖ isminden anlaĢılmaktadır. Söz konusu dönemde 

gerçekleĢtirilen onarımın tarihi hakkında her ne kadar kesin bir yazılı kayıt ol-

masa da kitabede ―Sultan II. Bayezid‖ isminin bulunması tamir tarihinin Baye-

———— 
1 Haluk Karamağaralı, ―Mevlâna‘nın Türbesi‖, Türk Etnografya Dergisi 7/8 (1966): 38. 
2 Yusuf Küçükdağ, ―1251 H. / 1835 M. Tarihli Mevlânâ Türbesi ve Çelebi Efendi Konağı Tamir ve 

ĠnĢası Defteri‖, Türkiyat AraĢtırmaları Dergisi 2/2 (Mayıs 1996): 182. 
3 Hasan Özönder, Konya Mevlana Dergâhı (Ankara: Kültür ve Turizm Yayınları, 1979), 25. 
4 Hasan Özönder, ―Mevlana Türbe ve Külliyesinin Tamir ve Ġlaveler Kronolojisi‖, Selçuk Üniversitesi 

Selçuklu AraĢtırmaları Dergisi 2 (1987): 17. 
5 Haluk Karamağaralı, ―Mevlâna‘nın Türbesi‖, Türk Etnografya Dergisi 7/8 (1966): 40. 
6 Küçükdağ, ―1251 H. / 1835 M. Tarihli Mevlânâ Türbesi ve Çelebi Efendi Konağı Tamir ve ĠnĢası 

Defteri‖, 184. 
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zid‘in saltanat dönemi olan 1481-1512 yılları arasına denk geldiğine iĢaret et-

mektedir7. Bununla birlikte Kubbe-i Hadrâ‘nın kalem iĢi tezyinatını, tasarım ve 

motif örnekleriyle birlikte değerlendirdiğimizde mevcut örneklerin benzerlerinin 

XV. yy. yapıları olan Bursa YeĢil Külliyesinde (1414-1419), Edirne Muradiye Kül-

liyesinde (1435), ġehzade Mustafa (ö.1474) için Bursa‘da 1479 yılında inĢâ 

ettirilen türbede8 de var olduğu ve devrinin üslubunu yansıttığı görülmektedir9. 

Söz konusu yapıların kalem iĢi tezyinatları arasındaki bu üslup birliği aynı za-

manda kitabeyi doğrular mahiyettedir. Öte yandan Kubbe-i Hadrâ‘nın son beĢ 

yüz yıllık zaman içerisinde yapı ve sanat bağlamında önemli bir değiĢikliğe uğ-

ramadığı10 son restorasyon çalıĢmalarında görülmüĢtür.  

Yapının Osmanlı Döneminde birçok kez, ya devlet ya da devlet kontrolünde 

Ģahıslar tarafından onarıldığı bilinmektedir11. Kubbede bulunan bir imzadan 

yapının 1172/1758 yılında Kayserili Mevlevi Hacı DerviĢ Osman tarafından ye-

nilendiği anlaĢılmaktadır. Ayrıca Y. Küçükdağ, Türbe-i Hazret-i Mevlana ve Çe-

lebi Efendi Konağı'nın Ta'mir ve InĢası Defteri‘ndeki bilgilere istinaden, Mevlana 

Dergâhında 1835 yılında da bir onarımın yapıldığını ve Ġstanbul‘dan NakkaĢ Ali 

Usta ile birlikte Kayseri‘den üç nakkaĢın getirilip çalıĢtırıldığını söyler12. Bu nak-

kaĢların Dergâhın hangi biriminde çalıĢtığı açık Ģekilde belirtilmese de Kubbe-i 

Hadrâ‘da yapılan yenileme çalıĢmaları nakıĢları özünden tamamen uzaklaĢtı-

ran bir onarım değildir.  

Son yıllarda görülen ciddi yıpranmalar neticesinde bakım ve onarıma alı-

nan Kubbe-i Hadrâ‘da, Mayıs 2018 tarihinde baĢlayarak 2019 Mart ayında so-

na eren ve Cumhuriyet Döneminin en kapsamlı restorasyonu olarak niteleyebi-

leceğimiz bir onarım gerçekleĢtirilmiĢtir (Fotoğraf 1). Bu süreçte türbe, en tepe-

deki yıldız tonoz kubbenin uç noktasından baĢlayarak zeminine kadar tama-

men elden geçirilmiĢtir. Restorasyon çalıĢmaları esnasında II. Bayezid Dönemi 

tezyinat uygulamalarına ilaveten sonraki dönemlerde bazı müdahalelerin yapıl-

dığı, dönemin özgün kalem iĢlerinin bir kısmının renklerinin değiĢtirildiği ve bir 

kısmının üzerlerinin boya ile kapatıldığı görülmüĢtür. III. Mustafa (1757–1774) 

Devri‘nde Kayserili Mevlevi Hacı DerviĢ Osman tarafından yapıldığını düĢündü-

ğümüz değiĢiklikler 260 yıl sonra yoğun emekler sonucunda temizlenmiĢ, sözü 

edilen ilave boya tabakaları kaldırılmıĢtır. Neticesinde zeminde bulunan II. Ba-
———— 
7 Hasan Özönder bu tarihi 905 H. - 1499 M. olarak tayin eder. Özönder, ―Mevlana Türbe ve Külliye-

sinin Tamir ve Ġlaveler Kronolojisi‖, 18.    
8 Fâtih Sultan Mehmed‘in büyük oğlu ġehzade Mustafa için yaptırılan bu türbeye 1495‘te vefat eden 

Cem Sultan da defnedilmiĢ ve türbe Cem Sultan‘ın Ģöhretinden dolayı onun adıyla anılır olmuĢtur. 

Semavi Eyice, ―Cem Sultan Türbesi‖, Türkiye Diyanet Vakfı Ġslâm Ansiklopedisi, (Ġstanbul TDV Ya-

yınları, 1993), 7: 286. 

Cem Sultan (1479)‘ın da medfun bulunduğu 
9 Yılmaz Önge, ―Konya Mevlânâ Dergâhında Yapılan Son Onarımlar Hakkında Bazı DüĢünceler‖, VII. 

Vakıf Haftası Bildirileri (5-7 Aralık 1989), (Ankara: 1990): 321. 
10 Karamağaralı, ―Mevlâna‘nın Türbesi‖, 42; Mehmet Önder, ―Bir Selçuklu ġaheseri Mevlana‘nın Ah-

Ģap Sandukası‖, Vakıflar Dergisi 17 (1983): 79. 
11 Yusuf Oğuzoğlu - Selçuk Mülayim, Konya Mevlana Türbesi‘nin Restorasyonu Ġle Ġlgili H. 1109 

(1698) Tarihli Üç Belge, Arkeoloji-Sanat Tarihi Dergisi 3 (1984), 115. 
12 Küçükdağ, ―1251 H. / 1835 M. Tarihli Mevlânâ Türbesi ve Çelebi Efendi Konağı Tamir ve ĠnĢası 

Defteri‖, 190. 
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yezid Devrinin özgün nakıĢları ortaya çıkartılmıĢtır (Fotoğraf 2).  

Bölgede bulunan diğer Selçuklu yapılarında aĢina olduğumuz tezyinattan 

farklı üslupta tasarlanmıĢ desenler makalemize esin kaynağı oluĢturmuĢtur. 

Tarihe kayıt düĢme ve bilim dünyasına kazandırma açısından önem arz edece-

ğini düĢündüğümüz bu makalemizde, kubbenin onarım sürecinde ortaya çıkar-

tılan beĢ yüz yıl öncesine ait özgün tasarımları incelenmiĢ ve söz konusu dö-

nem motiflerinin tespiti ve analizleri yapılmıĢtır.  

Tezyinat 

XV. yüzyıl Osmanlı tarihinde önemli olayları barındıran bir süreçtir. Özellikle 

Timur olayı devletin temellerini ve kültürel anlayıĢı önemli ölçüde etkilemiĢtir. 

Bu dönem içerisinde tezyinat alanında farklı üslupların ortaya çıktığı ve Tebriz 

etkilerinin çok fazla hissedildiği görülmektedir. Moğollar zamanından beri 

Ġran‘dan Anadolu‘ya mimari ve tezyini sanat unsurlarının girdiği13, farklı saikler-

le bölgeler arası sanat ve sanatçı transferlerin yoğun olduğu, özellikle Tebrizli 

sanatkârların Konya dâhil Anadolu‘nun birçok yerine ulaĢtıkları ve buralarda ça-

lıĢtıkları bilinmektedir. XII. yüzyılda Ġstanbul-Konya-Tebriz ekseninde canlı bir ti-

caretin varlığı bu anlamda önem arz ederken14, Herat, Semerkand, Tebriz gibi 

merkezlerdeki sanatçıların, Osmanlı Devleti‘ne baĢkentlik yapan Bursa, Edirne 

ve Ġstanbul‘a geldikleri bilinmektedir. Kubbe-i Hadrâ‘nın mimarı Bedrettin‘in, 

Tebrizli olmasının yanı sıra Bursa YeĢil Külliyesi‘ndeki Tebrizli sanatçıların imza-

ları bunun için en güzel örnektir. Öte yandan Timur‘un Anadolu‘ya geliĢi ve dö-

nüĢünde birçok sanatkârı beraberinde Semerkant‘a götürmesi15, giden sa-

natkârların bir kısmının bir süre sonra Tebrizli ustalarla birlikte geri dönmesi bu 

süreçte etkin faktör olarak karĢımıza çıkar. Zira Bursa YeĢil Külliyesi‘nde baĢta 

Ali bin Ġlyas Ali‘nin ismi olmak üzere çalıĢan ustaların isimleri ve künyeleri, külli-

yenin farklı birimlerinde açıkça belirtilmiĢtir. Bursa‘nın ön plana çıktığı bu dö-

nemde Bursa da bir mektep açan NakkaĢ Ali ve beraberindeki Tebrizli nakkaĢ-

lar bu mektepte öğrenci yetiĢtirmiĢlerdir. Bursa bu konuda bir ekol, bir okul ol-

muĢ ve buradan yetiĢen öğrenciler de Anadolu‘nun pek çok yerinde ürünler 

vermiĢlerdir. Halepli Abdurrahman‘ın da Ali bin Ġlyas Ali‘nin tesis ettiği söz ko-

nusu Bursa mektebinde yetiĢtiğine ve bu ekolü devam ettiren sanatkârlardan 

biri olduğuna dair bilgiler mevcuttur16. Bilgiler bir yana tezyinatta kullanılan 

renk, motif ve tasarımlar benzer örneklerle karĢılaĢtırıldığında bu iddiayı doğru-

lamaktadır. Desenlerin benzerliğinin yanı sıra kalem iĢlerinde kullanılan yazı is-

tifleri ve karakterleri de aynen sözü edilen yapılarla benzerlikler göstermekte-

dir. 

Hz. Mevlana‘nın Ġslam medeniyetindeki saygın yeri onu, yüzyıllardır saygı ve 

———— 
13 Haluk Karamağaralı, ―Mevlâna‘nın Türbesi‖, 39. 
14 Ali Sinan Bilgili, ―Tebriz‖, Türkiye Diyanet Vakfı Ġslâm Ansiklopedisi, (Ġstanbul TDV Yayınları, 2011), 

40: 219. 
15 Ġsmail Aka, Timur ve Devleti (Ankara, Türk Tarih Kurumu, 2017), 201. 
16 ġahabettin Uzluk, ―II. Türk-Anadolu Resim Mektebi‖, Konya Halkevi Dergisi 39 (1942): 20. 
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hürmet duyulan bir Ģahsiyet kılmıĢtır. Bu itibarla medfun bulunduğu türbesi de 

tarihin her döneminde devrin önemli kiĢilerince destek ve himaye görmüĢtür. 

Öyle ki tek bir türbe yapısından baĢlayan eser, zamanla bir külliye Ģeklini almıĢ-

tır. Sultanların ve devlet erkânının yanı sıra Hz. Mevlana‘yı seven pek çok varlık-

lı insan, bu yapıya katkı ve desteklerini esirgememiĢlerdir. Tabiatıyla bu saygı 

ve sevginin bir göstergesi olarak türbe nakıĢ nakıĢ iĢlenmiĢtir. 

Kubbenin dört köĢesinde yer alan fil ayaklarının yüzeyleri, güney duvar yü-

zeyi, yıldız tonozlu kubbenin yüzeyleri, kubbe kaidesi, taĢıyıcı kemerler, ahĢap 

gergi gibi yapının her bir unsuru kalem iĢi tezyinat ile müzeyyendir (Fotoğraf 1).  

Motifler 

Türbenin kalem iĢlerinde, Türk tezyinat sanatında kullanılan motiflerin 

hepsi çok farklı esprilerle kullanılmıĢtır. II. Bayezid Döneminde yeni yeni ortaya 

çıkan bulut motifleri ve sarılma rûmî motiflerin ilk örneklerini görebilmek müm-

kündür. Tasarımların ana motiflerini rûmî motifleri baĢta olmak üzere, hatai 

motifler, geçmeler, düğümler ve münhani motifleri oluĢtururken, bunların dı-

Ģında Ģerit gibi devrin farklı uygulamalarını da görmek mümkündür. Çünkü tez-

yinat, yukarıda da belirttiğimiz gibi, evvelinde Selçuklu tezyinatında, sonrasında 

da Osmanlı tezyinatında çok sık rastlamadığımız ve göremediğimiz ilginç tasa-

rımlara sahiptir (Fotoğraf 3).  

Rûmîler 

Türk tezyinatının en önemli motiflerinden olan rûmî motifler yapının hemen 

her yerinde yoğun olarak kullanılmıĢtır. Rûmîler her türlü biçimlendirmelerle, 

yer aldığı tasarımlara zenginlik katarken, malakâri tekniğine uygunluğu, renk-

lendirmede kademeli ve gölgeli uygulamaların kolayca yapılabilmesi tezyinat 

içerisindeki farklılığını ortaya koymaktadır.  

Kubbeden zemine kadar her noktada rûmî motiflerin farklı biçimde tasar-

lanmıĢ örneklerini görebilmek mümkündür. Klasik anlamda tanımladığımız ve 

çizim özelliklerine göre sade rûmî, hurde rûmî, dilimli rûmî, sarılma rûmî, mün-

hanili rûmî ve dendanlı rûmîler olarak tasnif ettiğimiz rûmî motifler kullanılmıĢ-

tır. 

Öncelikle Ģunu ifade etmek gerekir ki tasarımlardaki rûmî motifler hem 

anatomik yapıları itibariyle hem de sistematikleri itibariyle bilinenlerden çok 

farklıdır. Bu uygulama devrin tezyinat anlayıĢının en dikkat çeken özelliğidir. 

Sanatkâr, rûmî motifini her türlü biçim ve Ģekilde kullanarak çok değiĢik tasa-

rımlar yapmıĢtır (Fotoğraf 4). Selçuklu ve klasik Osmanlı tezyinatında göreme-

yeceğimiz bu üslup Bursa mektebinin ortaya koyduğu ilginç örneklerdir. Bu 

özellikli örnekleri kısaca tanımlamak gerekirse:  

1- Hatları ayrı iki rûmî motifi, iç içe veya sırt sırta yapıĢık vaziyette tasar-

lanmıĢtır (Fotoğraf 5), (Çizim 1). 

2- Farklı türde iki rûmî motifi kıvrımlar halinde uzanan bir Ģerit biçiminin iki 
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kenarına yapıĢık Ģekilde kompoze edilmiĢtir (Fotoğraf 6-7) (Çizim 2-3). Selçuklu 

ve Osmanlı rûmî kompozisyonlarında Ģerit biçimi yoktur. 

3- ġerit biçiminin bir kenarında rûmî motif varken, diğer kenarına düğüm 

motifi iliĢtirilmiĢtir (Fotoğraf 8), (Çizim 4).  

4- Rûmî motifler geçme motifler ile birlikte kompoze edilmiĢtir. Farklı ör-

nekle karĢımıza çıkan bu tasarımlarda rûmîlerle oluĢturulan kapalı formların 

içine (Fotoğraf 9), (Çizim 5) veya rûmî motiflerin iç bünyelerine geçme motifler 

tasarlanarak ilave edilmiĢtir (Fotoğraf 10), (Çizim 6). Anatomik yapısı eğriden 

müteĢekkil rûmî motifle, yine anatomik yapısı düz çizgilerden oluĢan geçme 

motifi bir bünyede birleĢtirilerek değiĢik bir tasarım ortaya konmuĢtur. 

5- Sade türdeki rûmî motiflerin bazılarının iç bünyeleri münhani, düz çizgi, 

balık pulu gibi Ģekillerle doldurulmuĢtur (Fotoğraf 11). 

Söz konusu bu tasarımlar devrin tezyinat anlayıĢının en bariz özelliğidir. 

Benzer örnekleri XV. yüzyıl Bursa ve Edirne yapılarında açık Ģekilde görebiliriz.  

Hatailer 

Devrin özgün tasarımlarında rûmî motiflerin yanında en çok tercih edilen 

motiflerden biri de hatai motifleri olmuĢtur. Bu üsluptaki motifler Selçuklu tez-

yinatında çok fazla tercih edilmemesine karĢın dönemin tezyinatında oldukça 

yaygın Ģekilde kullanılmıĢtır. Tezyinat tarihinde Baba NakkaĢ üslubu olarak bili-

nen bu motifler genellikle geniĢ yapraklı, çok dilimli, yumuĢak kenarlıdır. Bu iri 

ve dilimli nebati motifleri dikkatle incelediğimizde aĢırı derecede stilize edilmiĢ 

olduğunu görürüz. GörünüĢte çok fazla nebati form teĢkil etmese de zihinde 

nebati olgusu yaratır. Kıvrımlı dallar üzerinde oldukça yoğun kullanılan bu iri di-

limli hatai veya yaprak motiflerinde, yapraklardan bir veya iki tanesi kıvrılarak 

ters döndürülmek suretiyle resmedilmiĢtir (Fotoğraf 12), (Çizim 7). 

Devrin nebati motiflerle kompoze edilen kalem iĢi tasarımlarında dikkat 

çeken birçok özellikler vardır. Bunlar içerisinde en önemlisi, desende renk ay-

rımı elde etmek için oluĢturulan dendanlı paftaların çevresinde dıĢarıya doğru 

fırlayan yaprağa benzer Ģekillerin bulunmasıdır (Fotoğraf 13), (Çizim 8). Paftayı 

sınırlayan, çizgiyi tekdüzelikten kurtaran bu sistemde dendanlı kenarlar, kendi 

içerisinde tekrar dilimlenerek farklı bir kurgu oluĢturulmuĢtur. Yaprak benzeri 

bu çıkıntılar pafta tasarımların kenarlarının hemen hepsinde uygulanmıĢtır. XV. 

yüzyıl ortalarında görülmeyen bu tarz uygulamalar yüzyılın son çeyreğinde orta-

ya çıkmıĢ ve bir üslup oluĢturmuĢtur17. XVI. yüzyıl klasik Osmanlı tezyinatında 

benzer örnekler görülmez.  

Dönemin bir baĢka özelliği ise nebati dallar üzerinde küçük konik Ģekillerin 

kullanılmasıdır. Dalların dağıtım noktalarında kullanıldığı gibi, herhangi bir nok-

tada da bu konik Ģekillerin uygulandığı görülmektedir (Fotoğraf 14). 
———— 
17 Semih ĠrteĢ, ― ġehzade Mustafa ve Cem Sultan Türbesi Kalem ĠĢleri‖, Cem Sultan ve Dönemi, ed. 

Bilal Kemikli ve dğr. (Ġstanbul: Kayahan Matbaası, 2018), 124.  
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Rûmî motiflerde görülen coĢku ve çeĢitlilik hatai motiflerinde de uygulan-

mıĢtır.  

Geçmeler 

Selçuklu Dönemi tezyinatı içerisinde en çok tercih edilen motiflerden biri 

hendesi motiflerdir. Gerek yıldız motifli kompozisyonlarda olsun, gerekse zen-

cereklerde olsun geometrik çizimler Selçuklular için vazgeçilmez motiflerden-

dir. Selçukluların aksine bu dönemde hendesi motif yerine daha karmaĢık bir 

kurgu olan geçme motifleri kullanılmıĢtır.  

Geçme ve düğüm olarak adlandırdığımız motifler, bu dönemin tezyinatında 

en itibar gören desen ögesi olarak değerlendirilebilir. Devrin çok sevilen bir mo-

tifi olduğunu, hemen her yerde kullanılmasından anlayabiliyoruz Bu dönemde 

hendesi motiflerin yerini altlı üstlü geçmeli motifler almıĢtır. Bu motifler aynı 

zamanda düğüm, rozet, paftalar arası bağlantı veya serbest tasarımlarda da 

kullanılmıĢtır.  

Geçme ve düğüm motifleri II. Bâyezid Dönemi eserlerinde çok rastlanan 

tezyinat unsurlarındandır. Devrin tasarımlarında söz konusu bu motifleri iki Ģe-

kilde görebiliyoruz: Bunlardan birincisi Ģeritlerin atlamalı olarak düz hasır Ģek-

linde tasarlanması ve bunların boĢlukları doldurmada sevilerek kullanılmasıdır. 

Rûmî motiflerle birlikte de kullanılan bu geçme motiflerin, Ģemse veya rozet di-

ye tanımlayabileceğimiz serbest tasarımlarda çok güzel örnekleri vardır (Fotoğ-

raf 10). Söz konusu motifler, rûmî motiflerle oluĢturulan paftaların iç boĢluğuna 

veya bu rûmîlerin iç bünyelerine hasır örgü biçiminde parçalar halinde tered-

dütsüz uygulanmıĢtır. 

Ġkincisi ise, paftaların kenarlarını sınırlandırmak üzere çizilen bazen bir, ba-

zen iki veya daha fazla iplik üzerine düğümler atmak suretiyle dendan biçiminin 

oluĢturulmasıdır.  

Bu tip uygulamaları düğüm olarak nitelemek sanırım yanlıĢ bir tanımlama 

olmayacaktır. Zira bu iplikler kısa mesafeler arasında bir düğüm yaparak çizgi-

ye farklı bir espri katmıĢtır. Hatta bunların en belirgin örnekleri olarak saadet 

düğümlerini zikredebiliriz. Sanatçı, Ģemse gibi bir tasarım hazırladığı zaman 

bunun çevresine iki iplikli ve düğümlü bir çerçeve ile sınırlandırmıĢ, saadet dü-

ğümleri ile çerçevenin tekdüzeliğini bozarak dendanlı bir Ģemse motifinin orta-

ya çıkmasına imkân sağlamıĢtır. 

Yukarıda bahsettiğimiz Ģekilde Ģeritli rûmîlerin kullanıldığı tasarımlarda Ģe-

ridin bir tarafında rûmî motif yerleĢtirilmiĢken, diğer kenarına geçme motifi bu-

lunan örneği Edirne Muradiye Camii‘nin çini mihrabında görebiliriz (Fotoğraf 

15), (Çizim 9). Kubbe-i Hadrâ‘da aynı örnekler olmasa da benzeri olan geçme-

ler yine rûmî motifle birlikte kullanılmıĢtır. 

Geçme motifleri kalem iĢi kompozisyonlarda daire Ģeklinde tasarlandığı gi-

bi dairevi desenin 1/2 veya 1/4 olarak köĢelerde kullanılan örnekleri vardır 
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(Fotoğraf 16), (Çizim 10). 

ġeritler 

XV. yüzyıl tezyinatında görülen ilginç Ģekillerden bir tanesi de Ģeritlerdir. 

Tasarım içerisinde bazen serbest bazen de tasarımın dengesine uygun hareket 

ettirilen bu Ģerit biçimli Ģekiller ne Selçuklu ne de klasik Osmanlı tezyinatında 

görülür18. Sadece bu döneme özgü bir Ģekildir. Söz konusu Ģeritleri iki farklı 

tarzda görebiliyoruz. Bunlardan bir tanesi sadece Ģerit biçiminin kompozisyon 

içerisinde serbestçe dolaĢmasıdır (Fotoğraf 7-11), (Çizim 3). Bu Ģeritlerin uç kı-

sımlarında hataiden ziyade rûmî motifini anımsatan Ģekiller görülmektedir. 

Ġkincisi ise Ģeridin her iki kenarına yapıĢık Ģekilde rûmî-rûmî veya rûmî-düğüm 

motiflerinin uygulandığı türdür. 

ġeritlerin uygulandığı tasarımları yüzyıl içerisinde inĢa edilen Edirne Eski 

Cami, Üç ġerefeli Cami ve Muradiye Camii‘lerinde görmek mümkündür. Bursa 

Cem Sultan Türbesinde de yine benzer örnekler bulunmaktadır. Netice itibariyle 

XV. yüzyıl tezyinatında Ģerit biçimli Ģekiller yaygın bir örnektir (Fotoğraf 17-6), 

(Çizim 2). 

Bulutlar 

Bulut motifi, II. Beyazid Döneminde Türk tezyinatına yeni yeni girmeye baĢ-

lamıĢtır. Zira bu döneme ait nakıĢlarda çok fazla bulut motifi göremeyiz. Çoğun-

lukla nebati kıvrımların baĢlangıç noktalarında görülmektedir. Bursa ve Edirne 

yapılarında da bulut motifi neredeyse hiç görülmez. Kubbe-i Hadrâ‘nın nakıĢla-

rında da baĢlangıç noktaları haricinde bulut motifi hiç kullanılmamıĢtır. BaĢlan-

gıç noktasında kullanılan bu motifler ise ibtidai görünümlüdür. Bu dönemin ar-

dından bulut motifleri çeĢitlenerek artmıĢ ve sevilerek tezyinatın her alanında 

kullanılmıĢtır (Fotoğraf 18). 

Minyatür Resimler 

Kubbe-i Hadrâ‘yı taĢıyan dört fil payenin yan yüzeylerinde 6 adet, güney 

cephe üst pencere kenarlarında 2 adet, tabiat tasvirlerinden oluĢan minyatür 

tarzı resimler bulunmaktadır. Devrinin üslubunu gösteren bu minyatür resimler, 

yapının bünyesinde uygulanan stilize motiflerle tasarlanmıĢ kalem iĢlerindeki 

desen yoğunluğuna karĢın çok fazla detaya girmeyen sade ve dengeli tasarım-

lara sahiptir. Ġçeriğinde hayat ağacı, bahar dalı gibi tabiat resimlerinin yanı sıra 

mimari yapı tasvirleri de görülmektedir. NakĢedilen her bir tablonun birbirinden 

küçük farklılıklarla ayrıldığı dikkat çekerken; bu minyatür resimleri, özellikleri 

itibariyla türbe mimarisinde bulunan kalem iĢi sanatına ait nadide örnekler ola-

rak değerlendirebiliriz. Minyatür resimler, Kubbe‘nin tonoz, fil paye ve duvar yü-

zeyleri gibi kısımlarında yer alan kalem iĢi tezyinat ile aynı dönemin üslûp özel-

———— 
18 ―ġerit‖ ve ―yapıĢık rûmi motifi‖ terimleri geleneksel motif terminolojisi içerisinde tanımlanmama-

sına karĢın XV. yy. kalem iĢi tezyinatı içerisinde fazlaca kullanılmıĢtır. Dolayısıyla tezyinatı tanım-

lamada ve ifade etmede kolaylık sağlaması açısından tarafımızdan bu Ģekilde isimlendirilmiĢtir. 
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liklerini taĢıdığı açıkça görülmektedir.  

Minyatürlerde yer alan servi ağaçları, dallara sarılmıĢ çiçekler, buketler ve 

saksıda çiçek tasvirleri, yapıların kubbe biçimleriyle Timur Devri yapılarının 

kubbe Ģekilleri arasında sıkı bir benzerliğin olması, minyatürlerin Timûri Tebriz 

Devri özellikleri taĢıdığını göstermektedir19 (Resim 19). Yüzyılın Bursa ve Edirne 

yapılarında benzer örnekler oldukça fazladır. 

Tebrizli sanatkârların maharetiyle ortaya konduğunu varsaydığımız söz ko-

nusu minyatür tarzı resimler, II. Bayezid devri tezyinat üslubunu bünyesinde ba-

rındıran Konya‘daki en önemli örneklerdendir. 

Yazılar 

Kubbe-i Hadrâ‘nın dini bir mekân olması hasebiyle duvar yüzeylerinde Ayet-

i Kerime, hadis-i Ģerif ve kelam-ı kibardan sözlerin yazılması olağandır. Kubbe 

merkezinden zemine kadar devam eden kalem iĢi tezyinatın içerisinde yazılar 

önemli yer tutar. Dönemin yoğun ve karmaĢık olan tasarımlarında, motifler ara-

sına ilave edilen yazı kartuĢları sayesinde yazı, müzeyyen alanın hemen her 

bölgesine dağıtılmıĢtır. Ayrıca bu kartuĢlar içerisinde ve kompozisyonun diğer 

bölgelerinde istifleri ilginç olan yazılar mevcuttur. Devrin karakteristik özellikle-

rini en güzel Ģekilde yansıtan bu yazılar çoğunlukla celî kûfî ve celî sülüs yazı-

lardan müteĢekkildir. 

Kubbedeki yazıların hepsi Celî istifli yazılardır. Özellikle güney duvar yüze-

yindeki Besmele ve kitabe baĢta olmak üzere sütun baĢlıklarındaki büyük lev-

halar ve kubbe kasnağındaki yazı kuĢağı devrin hat sanatı için en güzel örnek-

lerdendir.  

Yapının yazılarını incelediğimizde XV. yüzyıl Bursa ve Edirne yapılarında gö-

rülen üslubun 20 özellikleri dikkat çeker. Bu yazılardan bazıları; 

1- Ġstifleri ve harf karakterleri ile devrin yazı üslubunu yansıtan Celî sülüs 

yazılar vardır. Güney duvar cephesinde yer alan kitabede bu yazı üslubunu gö-

rebiliriz (Resim 20). 

2- Celî sülüs ve kûfi yazılar birlikte yer alır. Ġstiflerin alt sırasında Celî sülüs 

metin yer alırken, üst sırasında kûfî yazı bulunmaktadır. Kubbe kasnağındaki 

Esma-i Hüsna yazılı yazı kuĢağı bunun için bir örnektir (Resim 21). 

3- Ġstiflerin çoğunluğu müsenna tarzındadır. Ancak bu müsenna yani aynalı 

yazı olarak bilinen kompozisyonlar da iki Ģekilde görülmektedir.  

a-Normal Ģekilde karĢılıklı müsenna tarzda yazılanlar, ayna etkili diyebile-

ceğimiz bu tür yazı örnekleri kuzey yöndeki fil ayakların üst kısımlarında vardır 
———— 
19 Serpil Bağcı, ―Erken Osmanlı Kalem ĠĢleri Üzerine Bazı Gözlemler‖, In Memoriam Ġ. Metin Akyurt ve 

Bahattin Devam Anı Kitabı Eski Yakındoğu Kültürleri Üzerine Ġncelemeler (Ġstanbul 1995), 37.  

 
20 Semih ĠrteĢ, ―15.yüzyıl Bursa ve Edirne Kalem ĠĢi Hat Örnekleri‖, Hüsn-i Hat BuluĢması, (Ġstanbul: 

Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi, 2008) 156. 
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(Resim 22). 

b- Müsenna tarzda olan fakat üst üste girift Ģekilde istifli yazılanlar. Bu tür 

istifler de yine iki satır halinde görülür. Alt satır celî sülüs, üst satır celî muhak-

kak, alt satır celî muhakkak, üst satır celî kûfî hat ile yazılmıĢ örnek güney du-

var cephesinde görülür. Fil ayaklarında karĢılıklı Mü‘min Suresi 65.ayet ve du-

var yüzeyindeki besmele tablosu bu Ģekilde düzenlenmiĢtir (Resim 23-24). 

4- Sağdan sola doğru normal Ģekilde yazılan Celî sülüs istifli Hûd Sûresi 

88. ayet metni, üst satırda aksi yönde soldan sağa doğru kûfî hatla yazılmıĢtır. 

Kuzey yöndeki fil ayakların üst kısımlarında bu Ģekilde kompoze edilmiĢ yazılar 

vardır (Resim 25). 

5- Sadece kûfî veya sadece ma‘kıli tarzda istiflenmiĢ yazılar vardır (Resim 

26). 

6- Kısa metinli yazılarda harflerin yönü sağ veya sol fark etmeden yerleĢti-

rilmiĢ tasarımlar Besmele tablosundaki damla biçimlerinin içerisinde görülür 

(Resim 27). 

Celî sülüs ve kûfî hattının birlikte, iç içe aynı zamanda iki ayrı satır halinde 

kullanılması yazı sanatında bir Beylikler Dönemi özelliği olarak bilinir. Bursa Ye-

Ģil Câmi ve türbesi, Edirne Eski Câmi, Edirne Murâdiye, Edirne Üç ġerefeli 

Câmi‘lerinde farklı malzemeler üzerinde görülen bu yazı üslûbunun, XV. yüzyıl 

ilk yarısından, sonuna kadar devam ettiği görülmektedir. T.Burckhardt, mü-

sennâlarla oluĢturulan girift yazı ve istiflerin oluĢturulmasını Moğol sanatının bir 

etkisi olarak değerlendirmektedir. Burckhardt‘ın bu iddiasını; Moğol istilasından 

kaçan Tebrizli sanatkârların Anadolu‘da böyle bir üslup ortaya koymaları olarak 

yorumlayabiliriz21. 

Değerlendirme  

Mevlana Müzesi‘nin restorasyon sonrası ortaya çıkan desen ve yazıları ta-

nıtmak amacıyla hazırlamıĢ olduğumuz bu makalemizde tasarımlar en dikkat 

çekici alanlardan seçilerek ve kısaltılarak değerlendirilmiĢtir. Bizi bu yola sevk 

eden saik, makalenin yayın ölçütleri doğrultusunda fotoğraf ve çizim gibi görsel 

malzemelerle destekleme mecburiyeti, sınırlı sayfa sayısını aĢma kaygısıdır. II. 

Bayezid devrinin en spesifik örneklerinin yer aldığı bu yapı, kalem iĢi tezyinatı 

bağlamında çok yönlü incelenmesi gereken bir eserdir. Ġmparatorluk sürecin-

deki bir devletin ve yönetimdeki padiĢahın imar ettiği türbenin tezyinatında 

devrin zenginliğini görebilmek mümkündür. Bu zenginlik; yeni arayıĢlar, sanat 

ve sanatçı hareketliliği, kültürel etkileĢim gibi pek çok sebeplere dayanmakta-

dır. Kültürün bir parçası olan tezyinatın kendi içerisindeki motif ve tasarım çe-

Ģitliliği de bu zenginliğe coĢku katmaktadır. 

Sultanü'l Ulemâ namıyla maruf Bahauddin Veled‘in vefatıyla baĢlayan sü-
———— 
21 Ali Fuat Baysal, ―Üç ġerefeli Camii Avlu Revaklarında Bulunan XV. Yüzyıl Kalem ĠĢi Uygulamalı Hat 

Örnekleri‖, ĠSTEM 23 (2014): s.65. 
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reç günümüze bir külliye olarak ulaĢmıĢtır. Türbe asırlar boyunca itibar görmüĢ, 

tarihin her safhasında devletin yöneticileri tarafından desteklenmiĢ, bakım ve 

onarımları istisnasız yapılmıĢtır. Bu onarım ve ilavelerden biri de II. Bayezid Dö-

neminde yapılan onarımdır.  

II. Bayezid‘in yaptırdığı kapsamlı onarım neticesinde Kubbe-i Hadrâ‘nın ka-

lem iĢleri yeniden tasarlanmıĢ ve uygulanmıĢtır. Kalem iĢi tezyinat Halepli Ab-

durrahman isminde Mevlevi sanatkâr tarafından yapılmıĢtır. Hakkında bilgi bu-

lunmayan bu sanatkârın Bursa ekolünden olduğu görülmektedir. Bursa ekolü-

nün tezyinat üslubunda Tebriz etkileri baskındır. Tebriz tezyinat üslubunu Ana-

dolu‘ya ilk tanıtan ise Bursa YeĢil Külliyesi‘nde ismi geçen Bursalı NakkaĢ Ali b. 

Ġlyas Ali‘dir. NakkaĢ Ali‘nin Tebrizli ustalarla birlikte tesis ettiği bu mektep, pek 

çok öğrenci yetiĢtirmiĢ, bu öğrenciler Osmanlı Erken Döneminde özellikle Bursa 

ve Edirne‘de birçok eseri devrin üslubunu yansıtan tasarımlarla bezemiĢtir.  

Kubbe-i Hadrâ günümüze kadar pek çok kez bakım ve onarım geçirmiĢtir. 

Ġç mekânın çini ile kaplı olduğu ancak zaman içerisinde bunların zarar gördüğü 

ve II. Bayezid devrinde bunların tamamen sökülerek yerine mevcut kalem iĢle-

rinin uygulandığına dair bilgiler bulunmaktadır. Ancak bu bilgilerin ne derece 

sıhhatli olduğu ise tartıĢmalı bir mevzudur. Bu iddianın doğruluğu veya yanlıĢlı-

ğını tartıĢmak yerine Konya‘da XV. yüzyıla ait nakıĢların bugüne kadar zarar 

görmeden sağlam gelebildiğine sevinmek gerektir. 

AraĢtırmalarımızda dıĢ cephede değiĢiminin daha çok yapılmasına karĢın 

içeriye daha az müdahale edildiği görülmektedir. II. Bayezid ve Halepli Abdur-

rahman‘ın isimlerinin yer aldığı kitabenin var olması, tezyinatın XV. yüzyıldan 

günümüze kadar esaslı bir değiĢikliğe uğramadan gelmiĢ olmasının en önemli 

vesikasıdır.  

Son yılların en kapsamlı restorasyonu 2018 yılında baĢlamıĢ ve yaklaĢık 

10 ay kadar sürmüĢtür. Bu onarım esnasında yapının kalem iĢlerinin üzerinde 

yapılan raspa çalıĢmaları ile zeminde orijinal nakıĢların var olduğu görülmüĢ ve 

yüzeydeki boya tabakaları kaldırıldığında, II. Bayezid devrinin özgün kalem iĢleri 

ortaya çıkmıĢtır.  

Türbenin fil paye, kubbe, duvar ve gergi gibi birimlerinde kullanılan desen-

lerin motifleri, hatta yazı istifleri, Anadolu Selçuklu tezyinatında kullanılan motif-

lerden ve istiflerden çok farklı Ģekillerde tezahür etmektedir. Devrinin hareketli 

yapısının yansıdığı kalem iĢi tasarımlar daha önce Anadolu Selçuklu coğrafya-

sında rastlanmayan desen ve motiflerden oluĢturulduğu dikkat çeker.  

Tasarımlarda en çok kullanılan motifler rûmî, hatai ve geçme motifleridir. 

Ayrıca II. Bayezid Döneminde yeni yeni ortaya çıkan bulut motiflerinin ve sarıl-

ma rûmî motiflerin ilk örneklerini görebilmek mümkündür. Tasarımlar oldukça 

yoğun, motifler de bir o kadar mübalağalı Ģekilde uygulanmıĢtır. Sanatçı, motif-

ler üzerinde hayal gücünü zorlamıĢ, motiflere hareket katmıĢ, motif içerisinde 

motif üretmiĢtir. 
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Tezyinatın bir diğer parçası ise minyatür resimlerdir. Bu resimlerde devrin 

üslubunu yansıtan servi, ağaç, sümbül gibi çiçekler resmedilmiĢ, bir cennet 

tasviri ortaya konmaya çalıĢılmıĢtır. Bir türbe yapısında böyle tabiat resimlerinin 

bulunması oldukça ilginç olmasına karĢın, tasarıma zenginlik katmaktadır. 

Türbe mimarisi içerisinde olması beklenen en önemli özellik, duvar yüzey-

lerine ayet-i kerime ve hadis-i Ģeriflerin nakĢedilmesidir. Kalem iĢi tezyinat içe-

risinde çok farklı istifte yazılar vardır. Her bir yazı tablosu kendi içerisinde ayrı 

bir değerlendirmeye tabi olacak Ģekilde tasarlanmıĢtır. Hat sanatının sülüs, 

muhakkak, kûfî, ma‘kili, gibi yazı türleri müstakil ve ortak olarak istiflenmiĢtir. 

Kubbe-i Hadrâ tezyinatında teknik olarak sıva üzeri kalem iĢi ve malakâri 

tekniği uygulanmıĢtır. Desen ve yazılar düz sıva üzerine boya ile uygulandığı gibi 

alçı kabartma olarak da uygulanmıĢ örnekler vardır. Malakâri tekniği uygulanan 

yazı veya motiflerin üzeri altın varak ile kaplanmıĢtır. Bu teknikteki yazı ve de-

senler altın ile birleĢince tezyinata canlı bir parlaklık katmıĢtır.  

Kalem iĢi tezyinatta baĢta altın olmak üzere kırmızı, lacivert, yeĢil, siyah ve 

beyaz renkler tercih edilmiĢ, renkler tasarımlarda dengeli bir Ģekilde dağıtılmıĢ-

tır.  

500 yıllık bir tarihin izlerini taĢıyan Kubbe-i Hadrâ kalem iĢi kompozisyonu, 

içerisinde farklı motiflerle oluĢturulan desenlerin, minyatür tarzı resimlerin ve 

hüsn-i hat sanatının birlikte kullanıldığı nadir bir eser olarak dikkatimizi çek-

mektedir.  
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Fotoğraf 1: Kubbe-i Hadrâ kalem iĢi tezyinatı (Kubbe-i Hadrâ 2019). 

 

Fotoğraf 2: Kalem iĢi temizlik süreci (Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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Fotoğraf 3: Farklı motif ve desenlerin bulunduğu kalem iĢi tezyinat  

(Kubbe-i Hadrâ 2019). 

 

Fotoğraf 4: Farklı türde rûmî motifi (Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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Fotoğraf 5-Çizim 1: Sırt sırta yapıĢık rûmî motifi (Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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Fotoğraf 6- Çizim 2: ġeritli yapıĢık rûmî motifi (Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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Fotoğraf 7-Çizim 3: ġeritli yapıĢık rûmî motifi (Kubbe-i Hadrâ 2019).  

   

Fotoğraf 8- Çizim 4: ġerit biçiminin bir kenarında rûmî motifi, diğer  

kenarında düğüm motifi (Edirne Üç ġerefeli Cami). 
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Fotoğraf 9-Çizim 5: Kapalı form rûmî motifi içerisinde geçme motifi  

(Edirne Muradiye Camii). 
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Fotoğraf 10-Çizim 6: Rumi motifi iç bünyesinde geçme motifi  

(Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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Fotoğraf 11: Rûmî motiflerinin farklı iç bünyeleri (Kubbe-i Hadrâ 2019). 

 

 

 

Fotoğraf 12-Çizim 7: Hatai grubu motifleri (Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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Fotoğraf 13-Çizim 8: Kubbe-i Hadrâ 2019. 

 

Fotoğraf 14: Nebati dallar üzerinde konik biçimli motif  

(Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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 Fotoğraf 15-Çizim 9: Edirne Muradiye Camii çini mihrabı Ģerit biçimi ve  

detay çizimi (Kubbe-i Hadrâ 2019). 

    

Fotoğraf 16-Çizim 10: Daire Ģeklinde geçme motifi (Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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Fotoğraf 17: ġerit biçimi (Edirne Eski Cami). 

   

Fotoğraf 18-19: Bulut Motifi (Kubbe-i Hadrâ 2019). Minyatür tarzı resimler 

(Kubbe-i Hadrâ 2019). 

 

Fotoğraf 20: Güney duvar cephesinde yer alan Celî sülüs kitabe  

(Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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Fotoğraf 21: Kubbe kasnağındaki yazı kuĢağı (Kubbe-i Hadrâ 2019). 

 

Fotoğraf 22: Müsenna yazı (Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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Fotoğraf 23: Güney cephe fil ayaklarındaki yazılar (Kubbe-i Hadrâ 2019). 

 

Fotoğraf 24: Güney duvar cephesindeki ―Besmele‖ (Kubbe-i Hadrâ 2019). 

 

Fotoğraf 25: Celî sülüs ve kûfî yazılar (Kubbe-i Hadrâ 2019). 
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Fotoğraf 26-27: Ma‘kıli tarzda istiflenmiĢ yazılar (Kubbe-i Hadrâ 2019). 

Damla formlu yazı istifi (Kubbe-i Hadrâ 2019). 
 


